Num. 2.

Y la razon en que se funda es: nam representatio non est referenda ad hanc, vel illam, vel denique ad singulas qualitates, nec cam fuisse mentem legis dicendum est, sed ad ius, quod ratione qualitarum patri ad successionem competeabat: atque ita id quod

ratione

ratione iuris, habebat pater, id obtinet filius per representationem nulla huius, vel illius qualitate, habita differentia, iuxta verba, text. in auth. de hered. ab intest. s. si filius 2. vers. huiusmodi, ibi: *in parentum suorum iura succedant.* Unde non fingitur per representationem, quod filius sit pater; multo minus, quod femina sit masculus: sed privilegio, seu speciali legis provisione, vel beneficio, filio conceditur, ius, quod patri ad succedendum competebat, y eo esto, ni se da ficcion, ni impossibilidad, y asi no importa que la calidad de masculinidad, y las demas sean personalissimas, adque ideo irrepresentabiles, si quidem non qualitates singulas, sed ius ipsom representatur, con la misma prerrogativa, y privilegio.

Pero este fundamento no haze fuerza. Lo primero, porque la dicha doña Maria no tiene representacion en los terminos de nuestro mayorazgo; porque para tenerla vn descendiente, o collateral es necessario quod in patri, vel avo eius cuius personam representat ius succedendi firmiter radicatum sit, hoc est ius, aliquod de presenti considerabile; certum, firmum, ac invariabile: non enim sufficit, quod impossibilitate ius succedendi habeat, sed quod in futurum, aut veniente die vocationis, succedere possit. Viuendo don Martin de Rojas, padre de la dicha doña Maria, non habuit ius certum, ac firmum succedendi in maioratu; porque estaua radicado en su hermano mayor don Geronimo, y eo su descendencia, y auiedo muerto, viuendo el dicho don Geronimo, no tuuo derecho cierto, que transmitir, ni su hija doña Maria que representar.

Constantèr defendit hanc sententiam, *Velazquez de Auendado, in dict. l. 40. Taur. glos. 7. per totam vtriusque verba dicta legis, o de aquel a quien pertenece, sic arbitratur intelligenda fore, vbi procedant dumtaxat, quando primogenitus illius, qui non est actualis possessor maioratus, sed tantum habet ius succedendi relicto filio, vivo patre, morietur: quia tunc ius illud transmitters ad legitimum eius descendentem. Et ponit exemplum in nepote mortuo, vivo*

Num. 3

Num. 3

Num. 4

Num. 4

R

72  
 pater ex legitimo filio, quia licet pater eius non esset actualis possessor, sed eius heres, tamen quia filius sua illius, qui certa spe succedendi habebat, et quia mortuo suo successore ad eum spe transibat, deservit necesse est in patre, ad filium eam spe transmitti tenentur.

Num. 5.

Pater si in el padre difuncto la successio no est no radicada, no sy ley que conceda derecho de prelatacion ni privilegio de representacion al nieto, vt dixit, *Amendaño sup. dict. gl. 7. ibi: Et irafocare consilias necessarii esse, quod in patre radicatum fuisset eius aliquod consilium ad succedendi de presenti certum, firmum, & inuariabile, vt verba nostra legis ibi, o de aquel a quien pertenece proprie valeant verificari, &c.*

Num. 6.

Vnde dixit *Molina, de primog. lib. 3. cap. 7. num. 2. & 3. quod nunquam admittimus representationem primogenitui re parentis in filium cuius pater aliquo tempore ius primogenitum non habuit quem sequitur Menoch. lib. 4. prae sumpt. 95. num. 7. vers. declaratur in casu simili Maudell. consil. 60. num. 11. vol. 1. Menoch. consil. 442. num. 3. vol. 3. Hond. conf. 79. num. 38. vol. 2. Surdus, consil. 403. num. 57. vsque ad e. vol. 3. Cum ius nondum quaesitum nec radicatum nunquam representatur, neque spes tantum succedendi, quae non est firma, & certa, sed incerta, variabilis, & vaga non transmittitur vti probant iure consulti, in l. sed si plures 10. in princ. l. qui plures 23. l. qui habeat 47. ff. de vulg. & pupill. l. Sempronius 26. ff. de usus fruct. legat. l. si cum hares 4. ff. quando dies leg. ced. l. si ex pluribus, ff. de suis & legitim. hared. l. si opera rerum iudicio 29. ff. de operis libere.*

Num. 7.

Hocque non negat dicta lex 40. Taur. immò ex verbis illius deducitur iste sensus cum supponat tres minus habiles ad succedendum, & si in omni admitteretur casu representatio non diceret lex *Aunque sus padres no ayan sucedido en los dichos mayorazgos, & ibi: Aunque muera el hijo mayor en vida del tenedor del mayorazgo. Quae mors debet illi contingere iure iam quaesito, & radicato, vt representatio locum habeat, vt aduertit Cenallos, dict. quaest. 905. numer. 88. Molin. dict. lib. 3. cap. 7. num. 36.*

Num. 8.

Facit etiã id quod dixit apertius, l. 3. tit. 13. part. 6. verb.

*verb. primogenes, col. 6. ad medium, vers. lex etiam Taurina, quod scilicet ad hoc ut nepos ex primogenito possit succedere iure representationis requiritur necessario, quod eius pater praedefunctus dum vixerit habuerit ius ad succedendum, alias cessat representatio & idem repetit. col. 8. in princ. & Molin. sup. in cap. 7. lib. 3. num. 1. 2. & 3.*

Y en realidad de verdad lo ajusta este opinión mas a la razon natural, y principios de derecho, pues la representacion deve imitar los derechos natura les de la sucesion, y segun ellos no es posible que se represente lo que no ha sido, ni se transmita herencia ni sucesion, que no à estado difirida ni adquirida. Immo imposible indicavit Bald. *conf. 132. vol. 2. circa mediu,* porque lo que no fue ni ha tenido existencia alguna, como se puede transmitir ni representar cum non eris nullæ sint qualitates, dixo el Jurisconsulto in *l. eius, qui in Provincia ff. si cars. petat. Decia. conf. 6. numer. 81. vol. 1. Quia fundamentum substantiale transmissionis, seu representationis est, ut ius quod est transmittendum sit prius delatum, l. ventre ubi Bart. ff. de acquir. hered. Bald. in l. quidam elogio, num. 23. C. de iur. deliber. Berat. *conf. 107. num. 13. vol. 2. Fuftraque tractatur de transmissione illius, qui non fuit demonstratus neque cognitus Crauet. *consil. 306. Curtius, *consil. 96. numer. 5.****